
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

п. Алтышево 

23.03.2020                                                                                                                          №32-ОД 

 

О создании в 2020 году Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 

 В целях реализации мероприятий по созданию Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», в соответствии с распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года №Р-23, на основании приказа 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 30 

сентября 2019 года №1721 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

как структурное подразделение МБОУ «Алтышевская СОШ» Алатырского района (далее 

Центр и ОУ соответственно), осуществляющее образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам, направленных на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся. в том числе по предметным 

областям «Технология», «Математика и информатика», «физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности». 

2. Утвердить: 

- Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение 1); 

- Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию 

Центра (приложение 2); 

- Штатное расписание Центра (приложение 3). 

3. Создать рабочую группу по реализации первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра в следующем составе: 

Ефимова Т. А.. директор школы; 

Сетямина Д. И., зам. директора по УВР; 

Куманейкина Н. А., зам. директора по ВР; 

Карпова Т. В., педагог-психолог 

Юткина М. А.. социальный педагог, учитель русского языка и литературы 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 Т. А. Ефимова 

 

 

 

 

 


		2022-04-13T10:09:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛТЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




